
OBSAH 6-7 /2023
AKTUÄLNÉ A ODVODY ODV

Nerovnosti ve mzdách Zdravotní pojištění - nestandardní situace .............................................60
JUDr. Ladislav Jouzo

Ochrana zaměstnanců při platební nechopnosti zaměstnavatele * novela

zákona

JUDr. Ladislav Jouza

Brigády zaměstnanců na dočasné a příležitostné (sezonní) práce ... 9

JUDr.Ladislav Jouza

Ing. Antonín Daněk

Zaměstnání v rámci EU - nemocenské pojištění ................................... 63

Ing. Luděk Pelcí NX .,

Zdravotní pojištění a minimum u zaměstnance .................................. 68

Ing. Antonín Daněk

PRACOVNÍ PRÁVO PP

Školení a zvyšování kvalifikace ................................................................13

JUDr, Eva Dandová

Ztrata předpokladu nebo nesplňovaní požadavku k prací - pravni 

důsledky .................................................................................................. 17

JUDr. Ladislav Jouza

Předcházení škodám na pracovišti ........................................................ 21

JUDr. Eva Dandová

Postavení ženy v zaměstnání ..................................................................24

JUDr. Eva Dandová

Praktická řešení k zákoníku práce ......................................................... 28

Kalendářní měsíc a postupy zaměstnavatele ve zdravotním pojištění .71

Ing. Jiří Hálek

PRACOVNÍ CESTA PC

Zahraniční pracovní cesta .....................................................................74

JUDr. Eva Dandová

Kdy je čas strávený na pracovní cestě pracovní dobou .......................... 79

JUDr. lana Drexlerová

Praktická řešení k pracovní cestě .............................................................82

CHYBY A POKUTY CH VÝDAJE ZAMĚSTNAVATELE VZ

Agenturní zaměstnávání - některé problémy ...................................... 30

JUDr. Eva Dandová /

Smluvní pokuta dle NOZ - nově ............................................................ 34

Richard W. Fetter-

Výdaje na dopravu zaměstnanců do a ze zaměstnání ..........................84

ing. Martin Dérgel

Výdaje zaměstnavatele na domácí kancelář zaměstnance ....................87

Pracovní neschopnost - může zaměstnavatel 

kontrolovat zaměstnance? ...................................................................... 36

JUDr.Ladislav Jouz a.

Ing. Martin Dérgel

Výdaje na přechodné ubytovaní zaměstnanců .......................................91

Ing. Martin Děrgel

ODMĚŇOVÁNÍ ODM
VEŘEJNÁ SPRÁVA vs

Rodinné podnikání formou rodinného podniku .................................. 40

Ing. Ivan Macháček

Stravování zaměstnanců a nealkoholické nápoje - daňový pohled . .43

Ing. Luděk Pelcí

Nákup produktů zaměstnavatele - sleva zaměstnanci ..........................47

Ing. Pavel Novák

Odborný rozvoj zaměstnanců - z pohledu daní ................................... 49

Ing. Luděk Pekl

Chyby při výpočtu průměrného výdělku ................................................52

JUDr. Eva Dandová

Příjmy z autorského práva a jejich zdanění .............................................56

Ing. Ivan Mac háček

Působnost územních samosprávných celků ve školství .......................95

JUDr. Eva Dandová .

Obce -likvidace odpadu a DPH .............................................................99

Ing. Zdeněk Morávek

Výdaje na členské příspěvky .................................................................103

Ing. Martin Děrgel

Příplatky k platu ve veřejných službách a správě ..................................105

JUDr. Ladislav Jouza

Praktická řešení k veřejné správě ...........................................................108

Práce • Mzdy • Odvody bez chyb, pokut a penále’


